MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAnt N. 04, DE 28 DE NOVEMBRO de 2019

Divulga o resultado da Avaliação dos Planos de Trabalho do Processo Seletivo Ingresso 2020

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Antropologia, área de concentração

Antropologia Sociocultural  da Fundação Universidade Federal  da Grande Dourados, no uso de

suas  atribuições  legais,  na  forma  da  Portaria/RTR  n.º  958,  de  12  de  dezembro  de  2017,  e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP n.º 21, de 16 de

setembro de 2019, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado da Avaliação dos Planos de Trabalho do Processo Seletivo Ingresso

PPGAnt 2020:

Nome Resultado do Plano de Trabalho

1 ALESSANDRA PEIXOTO LOPES Aprovado

2 ALEXANDRE LUIZ PORTO JUNIOR Aprovado

3 ANDREAS DE ALMEIDA MOURA Aprovado

4 ARIELLY DE OLIVEIRA AMARILLA Aprovado

5 BRUNO CASTRO COLLIN Aprovado

6 CLEBERSON FERREIRA Aprovado

7 CRISTIANE APARECIDA RAINERI OLIVEIRA Aprovado

8 DAVI NILO DE JESUS Aprovado

9 DENIS RENAN FONSECA Aprovado

10 EDITH PALACIO Aprovado

11 EDUARDO FRANCO CANDIA Aprovado

12 EZEQUIEL VALIENTE Aprovado

13 FRANCISCO OTÁVIO ARAÚJO DOS SANTOS Aprovado

14 GILDO MARTINS Aprovado

15 HENRIQUE VENITE Aprovado

16 HOLANDA VERA Aprovado

17 ISAIAS RAMIRES Aprovado

1
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br - telefone (67) 3410-2271

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

18 JACY CARIZ DUARTE VERA Aprovado

19 JAQUELINE GONÇALVES PORTO Aprovado

20 JOÃO DANIEL ARECO MENON Aprovado

21 JOÃO VICTOR ROSSI FEITOSA Aprovado

22 JORGE PEREIRA DA SILVA Aprovado

23 JOSÉ LUIZ PEREIRA MELO Aprovado

24 KATIA PEREIRA PETELIN Aprovado

25 KESLEY GABRIEL BEZERRA COUTINHO Aprovado

26 LALESCA DA SILVA CARVALHO Aprovado

27 LAURO JOPPERT SWENSSON JUNIOR Aprovado

28 LEANDRO ARVELINO DA SILVA Aprovado

29 MAKIEL AQUINO VALIENTE Aprovado

30 MARIA CAROLINA ARRUDA BRANCO Aprovado

31 NARCISO ROSSATE Aprovado

32 NATÁLIA KARINA VELOSO FREITAS Aprovado

33 TÂNIA MARIA PEREIRA DA COSTA MARQUES Aprovado

34 THALINE HARUMYI INO ZBUINOVICZ Aprovado

35 VICTÓRIA HAYDÉE BRONZATTE TEIXEIRA MALAVAZI Aprovado

36 WALDENIR BERNINI LICHTENTHALER Aprovado

37 ZENILTON FERNANDES Aprovado

38 ELYNES BARBOSA SILVEIRA* Aprovado

39 JANAYNA MOLINA SAAD VARESI* Aprovado

40 JESUS DE SOUZA* Aprovado

41 JOSÉ DE CARVALHO ARAÚJO JÚNIOR* Aprovado

42 LAIZA SOARES DO NASCIMENTO* Aprovado

43 RAFAEL CHAVES NAKAMURA* Aprovado

44 SIDNEY BACONEPÁ MONZILAR* Aprovado

2
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br - telefone (67) 3410-2271

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

* Os/as candidatos/as poderão continuar participando do processo seletivo, porém sua matrícula,
em caso de aprovação,  ficará condicionada à apresentação do(s) documento(s) sinalizados no
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAnt N. 01, DE 11 DE NOVEMBRO de 2019.

2. Informar que a atribuição de notas aos planos de trabalho será feita oportunamente, quando
do encerramento da 1ª fase do processo seletivo composta também pela prova escrita (ensaio).

Prof.ª Dra. Simone Becker
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Antropologia

3
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br - telefone (67) 3410-2271

mailto:ppgant@ufgd.edu.br